0

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025 № 682

	О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области субъектам малого предпринимательства на развитие бизнеса, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области субъектам малого предпринимательства на развитие бизнеса, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 № 150, следующие изменения:
1.1. Абзац пятый  пункта 1.2 исключить.
1.2. Абзац третий  пункта 2.5 исключить.
1.3. Абзац второй  пункта 4.3  исключить.
1.4. Дополнить пунктом 4.4  следующего содержания:
 «4.4. Возврат субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, производится субъектами малого предпринимательства добровольно. При отказе от добровольного возврата субсидий их возврат производится в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2025.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                          С.В. Николаев

image1.png